АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.06.2021                                                                                        № 543
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации района от 09 сентября
2010 года № 666

Рассмотрев  заключение  Государственно-правового  департамента
Правительства  Вологодской  области  от  11  марта  2021  года  № 09-27399,
руководствуясь  ст.  33  Устава  Тотемского  муниципального  района
Вологодской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  приложение  №  1  к  постановлению
администрации района от 09.09.2010 № 666 «О комиссии по соблюдению
требований  к  служебному  поведению  и  урегулированию  конфликта
интересов  в  администрации  Тотемского  муниципального  района»(с
изменениями), изложив в новой редакции (прилагается).

2.  Внести  изменения  в  Положение  о  комиссии  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  и  урегулированию  конфликта
интересов  в  администрации  Тотемского  муниципального  района,
утвержденное постановлением администрации района от 09.09.2010 № 666
«О  комиссии  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  и
урегулированию  конфликта  интересов  в  администрации  Тотемского
муниципального района» (с изменениями):

2.2.1. Абзац первый пункта 5 изложить в новой редакции:
«Состав  комиссии  утвержден  приложением  №  1  к  настоящему

постановлению администрации района.».
2.2.2.  В пунктах 12.1,  12,3,  12.4,  12.5,  13 и 37 слова «юридический

отдел»  заменить  словами  «отдел  организационный  и  взаимодействия  с
муниципальными образованиями администрации района».

2.2.3.  В  подпункте  «д»  пункта  11  слова  и  цифры  «статьей  64»
заменить словами и цифрами «статьей 64.1».

2.2.4. Абзац второй пункта 15 исключить.
2.2.5. Пункты 21, 23, 25, 31 и 32 изложить в новой редакции:

«21. По итогам рассмотрения вопроса,  указанного в  подпункте «г»
пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих
решений:

а) признать,  что  сведения,  представленные  муниципальным
служащим в  соответствии  с  частью 1  статьи  3 Федерального  закона  «О
контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

б) признать,  что  сведения,  представленные  муниципальным
служащим в  соответствии  с  частью 1  статьи  3 Федерального  закона  «О
контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности,  и  иных лиц  их  доходам», являются  недостоверными и  (или)
неполными.  В  этом  случае  комиссия  рекомендует  руководителю
администрации  района,  руководителю  органа  администрации  района  (с
правом  юридического  лица)  применить  к  муниципальному  служащему
конкретную  меру  ответственности  и  (или)  направить  материалы,
полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы
прокуратуры и  (или)  иные  государственные  органы в  соответствии  с  их
компетенцией.

23.  По  итогам  рассмотрения  вопроса,  указанного  в абзаце  пятом
подпункта "б" пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно
из следующих решений:

а)  признать,  что  при  исполнении  муниципальным  служащим
должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б)  признать,  что  при  исполнении  муниципальным  служащим
должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может
привести  к  конфликту  интересов.  В  этом  случае  комиссия  рекомендует
муниципальному  служащему  и  (или)  руководителю  органа  местного
самоуправления  района  принять  меры  по  урегулированию  конфликта
интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования
об  урегулировании  конфликта  интересов.  В  этом  случае  комиссия
рекомендует  руководителю  администрации  района,  руководителю  органа
администрации района  (с  правом юридического  лица)  применить  к  нему
конкретную меру ответственности.

25.  По  итогам  рассмотрения  вопроса,  указанного  в  подпункте  «д»
пункта  11  настоящего  Положения,  комиссия  принимает  в  отношении
гражданина,  замещавшего  должность  муниципальной  службы  в
администрации района, одно из следующих решений:

а) дать  согласие на  замещение им должности в коммерческой или
некоммерческой  организации  либо  на  выполнение  работы  на  условиях
гражданско-правового  договора  в  коммерческой  или  некоммерческой
организации,  если отдельные функции по управлению этой организацией
входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) установить,  что  замещение  им  на  условиях  трудового  договора
должности  в  коммерческой  или  некоммерческой  организации  и  (или)
выполнение  в  коммерческой  или  некоммерческой  организации  работ
(оказание услуг) нарушают требования статьи 12 Федерального закона от 25

consultantplus://offline/ref=429DAA684E21B349F82498D43C59C629BA64A5DD71F60A9524684159F6AE97922B5D23AB88714DB7DAMCI
consultantplus://offline/ref=429DAA684E21B349F82498D43C59C629BA64A5DD71F60A9524684159F6AE97922B5D23AB88714DB7DAMCI
consultantplus://offline/ref=7361C696E06AF4439FC6D8A7A4FABC748BE4BD1012F4A587ECD1AC38C18C655CEE79AD41BA6FE604rBcDL
consultantplus://offline/ref=7361C696E06AF4439FC6D8A7A4FABC748BE4BD1012F4A587ECD1AC38C18C655CEE79AD41BA6FE604rBcDL
consultantplus://offline/ref=7361C696E06AF4439FC6D8A7A4FABC748BE1B11316F4A587ECD1AC38C18C655CEE79AD41BA6FE705rBcDL
consultantplus://offline/ref=7361C696E06AF4439FC6D8A7A4FABC748BE1B11316F4A587ECD1AC38C18C655CEE79AD41BA6FE705rBcDL

декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции».  В  этом
случае  комиссия  рекомендует  руководителю  администрации  района,
руководителю органа администрации района (с правом юридического лица)
проинформировать  об  указанных  обстоятельствах  органы  прокуратуры  и
уведомившую организацию.

31. Копия  протокола  заседания  комиссии  в  3-дневный  срок  со  дня
заседания  направляются  руководителю  администрации  района,
руководителю органа администрации района (с правом юридического лица)
полностью или в виде выписок из него – муниципальному служащему, а
также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.

32.  Руководитель  администрации  района,  руководитель  органа
администрации района (с правом юридического лица) обязан рассмотреть
протокол  заседания  комиссии  и  вправе  учесть  в  пределах  своей
компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о
применении  к  муниципальному  служащему  мер  ответственности,
предусмотренных  нормативными  правовыми  актами  Российской
Федерации,  а  также  по  иным  вопросам  организации  противодействия
коррупции. О рассмотрении рекомендаций комиссии и принятом решении
руководитель администрации района, руководитель органа администрации
района  (с  правом  юридического  лица)  в  письменной  форме  уведомляет
комиссию в месячный срок со дня поступления к нему протокола заседания
комиссии.  Решение  руководителя  администрации  района,  руководителя
органа администрации района (с правом юридического лица) оглашается на
ближайшем  заседании  комиссии  и  принимается  к  сведению  без
обсуждения.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
обнародования  на  официальном  Интернет-представительстве  (Web-сайте)
администрации района.

Заместитель руководителя
 администрации района                          М.А. Рычкова

Приложение
 к постановлению администрации

Тотемского муниципального района
от 02.06.2021 № 543

«УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

Тотемского муниципального района
от 09.09.2010  № 666

Состав комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению  и урегулированию

конфликта интересов в администрации Тотемского муниципального района

Рычкова М. А. заместитель руководителя, управляющий делами
администрации района, председатель комиссии;

Аксеновский С. Е. начальник юридического отдела администрации
района, заместитель председателя комиссии;

Полетаева О. Ю. начальник отдела организационного и
взаимодействия с муниципальными образованиями
администрации района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Блинова О. В. начальник финансового управления администрации

района;
Лысанов Н. Н. председатель  Общественного  Совета  при

администрации  Тотемского  муниципального
района (по согласованию);
представитель Администрации Губернатора
Вологодской области Правительства Вологодской
области;

Горчагова В. С. начальник Управления образования администрации
района.